
    

     COMUNE DI ZUGLIO
 Provincia di Udine

DETERMINA  N. 116  del 13/11/2017

OGGETTO: L.R. n. 26/2007. Indagine di mercato per l’affidamento degli interventi di realizzazione di 
una fermata del trasporto pubblico locale T.P.L. CIG: Z6D205A142.
Aggiudicazione definitiva.
Ditta: S.V. di Stefanutti Vanni, Via Nazionale n. 1 9 - 33010 Alesso di Trasaghis (Ud)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 128 del 30/12/2015, con la quale è stato disposto di attribuire al 
Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio, la Responsabilità dell'Ufficio Tecnico comunale con il potere di adottare 
atti anche di natura tecnica gestionale, con decorrenza dal 01/01/2016 e fino a revoca del medesimo 
provvedimento, alla luce del consequenziale risparmio di spesa;

VISTA la nota della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione centrale infrastruttura e territorio, 
prot. n. 0097707/P del 12/09/2017, con la quale è stato trasmesso il Decreto n. 5887/TERINF del 01/09/2017 con 
cui è stato approvato il progetto di ammodernamento per la nuova fermata unica – in località Rio Bueda ";

VISTA inoltre la successiva nota della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione centrale 
infrastruttura e territorio, prot. n. 0108526/P del 11/10/2017, con la quale è stato autorizzata la liquidazione del 
contributo assegnato nella misura del 100% dell’importo assegnato e quindi per complessivi € 7.000,00;

RICORDATO che con lettera d'invito n. 3764 del 18/10/2017, veniva indetta indagine di mercato per la 
realizzazione dei lavori di una fermata del trasporto pubblico locale T.P.L., ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a)  
del D. Lgs n. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso rispetto a quello fissato a base di gara pari a complessivi 
euro 5.737,70 IVA al 22% esclusa; 

VISTA  l’offerta pervenuta al Prot. n. 3862 di data 26.10.20017 trasmessa dalla Ditta  S.V. di Stefanutti Vanni 
di Alesso di Trasaghis (Ud) dalla quale si evince un ribasso del 1,00% sull’importo posto a base di gara di € 
5.737,70 e quindi per l’importo netto di € 5.680,32 oltre all'iva al 22%;

VERIFICATI i requisiti di legge della ditta S.V. di Stefanutti Vanni, con sede in Via Nazionale n. 19 - 33010 
Alesso di Trasaghis (Ud), aggiudicataria dei lavori di cui all'oggetto;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

di prendere atto e di approvare l’offerta formulata dalla ditta S.V. di Stefanutti Vanni, con sede in Via Nazionale 1.
n. 19 - 33010 Alesso di Trasaghis (Ud),   per la realizzazione dei lavori di una fermata del trasporto pubblico 
locale T.P.L., in località Rio Bueda;

2. di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, in via definitiva alla ditta S.V. di Stefanutti Vanni, con 
sede in Via Nazionale n. 19 - 33010 Alesso di Trasaghis (Ud), i lavori di che trattasi, per un importo complessivo 
di € 5.680,32 oltre all’onere per iva al 22%;

3. di assumere nei confronti  della medesima Ditta adeguato impegno di spesa pari ad € 6.929,99 iva al 22% 
compresa, imputando la relativa spesa al Cap 3132 Tit. 2.08.01.01 – FPV 2.4.21.2.6 del Bilancio 2017;



4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le registrazioni di 
sua competenza ed al Responsabile del procedimento, per l’esecuzione;

5. di dare atto che il presente impegno di spesa, sarà pubblicato all’Albo pretorio per gg. 15;

6. di dare atto che il presente è immediatamente esecutivo.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

F.to M.d.L. Battista  MOLINARI

PARERE  DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLA RITA' 
E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO
F.to M.d.L. Battista  MOLINARI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA  FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 del  D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Martino DEL NEGRO 

REGISTRAZIONE DELLA SPESA
€ 6.929,99 Tit. 2.08.01.01 – FPV 2.4.21.2.6 Cap 3132 del Bilancio 2017 imp. 270

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE
(Art. 68, comma 5 Regolamento di Contabilità)

Certifico io sottoscritto, impiegato responsabile, che copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio per 

15 giorni consecutivi, dal _________________ al __________________.

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

_______________________________


